11.02.2020г. №14-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ЧИСТАЯ ВОДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК» НА 2018-2020 ГОДЫ»

	На основании Уведомления министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области № 5132 по расчетам между бюджетами от 10.01.2020 г., в соответствии с Законом Иркутской области от 20.12.2019г. № 130-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021и 2022 годов», Федеральным законом от 06.10.2000 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Александровск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1][bookmark: _GoBack]1.Внести в муниципальную программу «Чистая вода муниципального образования «Александровск» на 2018 - 2020 годы» утвержденную постановлением администрации МО «Александровск» от 27.11.2018г. № 69-п «Об утверждении муниципальной программы «Чистая вода муниципального образования «Александровск» следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы внести изменения:
-  позицию 7 изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования

	Общий объем финансирования составляет – 2 346 633,00  руб.
В т.ч. 2018г. – 0,00 руб.
2019г.  – 0,00руб.
2020г. – 2 346 633,00 руб.
1) средства местного бюджета – 46 933,00 руб.
в т.ч. в 2018г. – 0 руб.
в 2019г. –0,00 руб.
в 2020г. –46 933,00 руб.
2) областной бюджет – 2 299 700 руб.
     в т.ч. в 2018 г. – 0,00 руб.
     в 2019 г. –  0,00 руб.
     в 2020 г. – 2 299 700,00.руб.

1.2. в разделе 3 «Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение программы», перечень подпрограммных мероприятий, изложить в следующей редакции:
	                                                      №
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации программы
	Объемы финансирования,
тыс. руб.
	Ответствен-
ный исполнитель

	финансовые средства, всего
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7

	1

	Приобретение специализированной техники для водоснабжения населения
	2018-2020
	2346,633
	2299,700
	46,933
	Администрация МО «Александровск»

	2018
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0

	2020
	2346,633
	2299,700
	46,933

	2
	Развитие и модернизация объектов водоснабжения
	2018-2020
	0
	0
	0
	Администрация МО «Александровск»

	208
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0

1.3. в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы», прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования, изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование   муниципальной программы
	Источники     финансирования
	Оценка расходов
рублях

	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная
программа
	Муниципальная программа
«Чистая вода  муниципального образования «Александровск»
на 2018 - 2020 годы».

	всего
	0
	0
	2346,633

	областной бюджет
	0
	0
	2299,700

	местный бюджет
	0
	0
	46,933

1.4. в разделе 7 «Оценка эффективности и реализации программы», сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование
  программы,
 наименование
  показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей эффективности

	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная подпрограмма «Развитие системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Александровск» на 2018 - 2020 годы»

	1.
	Количество приобретенной специализированной техники
	ед.
	0
	0
	1

	2.
	Уровень износа объектов водоснабжения
	%
	70
	80
	90

2. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации «Александровский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Аларский район», на страничке муниципального образования «Александровск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Александровск» Мелещенко Т.В.

Глава муниципального
образования «Александровск»
Т.В. Мелещенко